(185) 方其夢也，不知其夢也

Quamdiu somniant nesciunt somniare. 176

(186) 夢之中又占其夢焉

«Immo in somnis conantur explicare sua somnia». 176

(187) 覺而後，知其夢也

«Nec nisi discusso somno, agnoscunt se somniasse» 176

(188) 且有大覺而後知此其大夢也

«Quum perfecte evigilaverimus, tunc sciemus nos non nisi somnia magna somniasse». 176

(189) 而愚者自以爲覺，竊竊然知之君子乎，牧乎，固哉

«Stulti quo somniant profundius, eo putant se melius vigilare, et confidenter asserunt: «Hic est Princeps». «Iste est bibulus; quid inanius!». 176

(190) 丘子也與汝皆夢

«Ego, ait Confucius, et tu, ambo pariter somniamus».

(191) 予謂汝夢亦夢也

«Et cum dico te somniare, etiam ego in hoc somnio». 176

176

(183a) 1 kai, 2 ing, 3 hiong,
4 mien, 5 ye, 6 yeou,
7 ch'o'en, 8 tch'ang.

(184) 1 mong, 2 in, 3 tsieou,
4 k'ou, 5 k'i, 6 t'ien, 7 lie.

(185) 1 mong.

(186) 1 mong, 2 tchan, 3 yen.

(187) 1 kio, 2 mong.

(188) 1 kio, 2 mong.

(189) 1 yü, 2 kio, 3 k'iao,
4 kiun, 5 hou, 6 mou,
7 kou, 8 tsai.

(190) 1 k'ieou, 2 yü, 3 yü,
4 kiai, 5 mong.

(191) 1 yü, 2 wei, 3 yü, 4 mong.

- (191a) 我們活着時乃是作夢¹所以我們死時乃是甦²醒
 Comment.: Dum vivimus somniamus, mori sutem expergisci est. 172
- (192) 積¹德累²善³
 Dum vivas etiam atque etiam sine fine labora,
 Ut merita agglomereres, accumuliquesque. 186
- (193) 今世便修來世福¹
 Si in terra exerces virtutem tempore vitae,
 In coelo dabitur prosperitate frui. 182
- (194) 無功不受祿¹, 受祿必有功
 Praemia si recipis, meruisti praemia certo;
 Nam meritis nullis praemia nulla quadrant. 182
- (195) 積¹福²有福在, 行善³有陰⁴功
 Si bene te ducis, meritum retinebis opertum;
 Si meritum retines, omnia fausta trahes. 182
- (196) 君¹子當²權³積⁴福⁵, 小人倚⁶勢⁷欺⁸人
 Clarus homo merita acquires sua regna gubernat;
 Vilis homo influxu fultus opacat ea. 182
- (197) 積¹善²之家必有餘³慶⁴, 積惡之家必有餘殃⁵
 Qui merita acquirit mox prosperitate fruetur;
 Qui merita amittit, mox quoque damna trahet. 183
- (198) 一年之計¹在於春²
 Sors anni unius fallacis lubrica tota,
 Ex aestu pendet veris et imbre simul. 188
- (199) 春¹日東²作, 秋³日方有西成
 Semina qui terra demittit tempore veris,
 Messes autumnii tempore falce metet. 188

(191a) 1 mong, 2 sou, 3 sing.

(192) 1 tsi, 2 lei, 3 chan.

(193) 1 fou.

(194) 1 lou.

(195) 1 tsi, 2 fou, 3 chan, 4 in.

(196) 1 kiun, 2 tang, 3 k'iuén,

4 tsi, 5 fou, 6 i, 7 che,

8 ki.

(197) 1 tsi, 2 chan, 3 yü,

4 king, 5 yang.

(198) 1 ki, 2 tch'oén.

(199) 1 tch'oén. 2 tong,

3 ts'ieou.

Supplementum A

(200) 稻₁場₂打₃穀₄, 終₅有一日

Lucebit tandem illa dies optata profecto,
Qua area suscipiet grana terenda sinu. 189

(201) 人勤₁, 地不懶₂

Si vir dum colit arva paterna, est impiger ipse,
Non sunt in dandis fructibus arva pigra. 189